
1 
 

Z á p i s 

z 1. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 20.01.2025 od 15,00 hodin 

RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové, zasedací místnost č. P1.905 

 

Přítomni: členové výboru (viz prezenční listina)  

Omluveni: viz prezenční listina  

Přizváni: viz prezenční listina  

Program jednání:  

 

1) Zahájení ........................................................................................................................................... 1 

2) Schválení programu jednání, volba ověřovatele zápisu, schválení hostů .................................... 2 

3) Volba místopředsedy výboru kontrolního ..................................................................................... 2 

4) Informace ke kompetencím kontrolního výboru .......................................................................... 3 

5) Informace o vyřizování stížností..................................................................................................... 3 

6) Schválení termínů jednání kontrolního výboru v roce 2025 ......................................................... 4 

7) Schválení pracovních skupin kontrolního výboru ......................................................................... 5 

8) Projednání plánu práce kontrolního výboru na I. pololetí roku 2025 .......................................... 5 

9) Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za uplynulé období ............. 6 

10) Různé ........................................................................................................................................... 6 

11) Závěr ............................................................................................................................................ 7 

 

 

 

1) Zahájení  
Jednání v 15,00 hodin zahájil a řídil předseda Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje MVDr. Pavel Bělobrádek, Ph.D., MPA., který přivítal všechny přítomné členy výborů a hosty.  Dle 
přítomnosti 9 členů výboru na jednání je výbor usnášeníschopný. Dále upozornil, že z jednání budou 
pořízeny zvukové záznamy, které budou sloužit pro potřeby zápisu. 
V krátkosti se přítomným představil a požádal o představení ostatní členy nově zvoleného výboru.  

 

 
 
 



2 
 

2) Schválení programu jednání, volba ověřovatele zápisu, schválení hostů  
 
Předseda podal návrh na: 
 

I. Schválení navrženého programu 1. jednání výboru kontrolního a vyzval přítomné 
k připomínkám k programu. Nikdo připomínky nevznesl. 

II. Ověřovatelem zápisu byl navržen Ing. Aleš Maloch 
III. Schválení přítomnosti hostů: 

- Mgr. Petra Adámka, vedoucí oddělení legislativního a právního Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje 

- Mgr. Aleny Koukalové, vedoucí oddělení stížností a dozoru obcí Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje 

 
Návrh – hlasovat o předložených návrzích usnesení. 

 

Hlasování: 

 Pro 9 

 Proti 0  

 Zdržel se 0  

 

USNESENÍ 1/1/2025/VK 

Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. s c h v a l u j e  

 1. Program 1. jednání kontrolního výboru 

 

 2. Ověřovatele zápisu Ing. Aleše Malocha 

 

 3. Přítomnost hostů Mgr. Aleny Koukalové a Mgr. Petra Adámka 

 

3) Volba místopředsedy výboru kontrolního 
 
Na funkci místopředsedy výboru byl předsedou navržen člen výboru Ing. Aleš Maloch. Nikdo jiný 

nevznesl protinávr. 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

 

Hlasování: 

 Pro 9  

 Proti 0  

 Zdržel se 0  

 

 

 



3 
 

USNESENÍ 1/2/2025/VK 

Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. s c h v a l u j e  

  Na funkci místopředsedy Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

Ing. Aleše Malocha. 

 

 

4) Informace ke kompetencím kontrolního výboru  
Předseda konstatoval, že před jednáním výboru byl zaslán členům výboru Jednací řád výborů 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje k seznámení. Dále předal slovo Mgr. Petru Adámkovi, vedoucí 

oddělení legislativního a právního KÚ Královéhradeckého kraje, který seznámil členy výboru s 

kompetencemi kontrolního výboru vymezenými zákonem o krajích a se Zásadami kontrolní činnosti 

kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. Upozornil především na nutnost 

zachovávat mlčenlivost při výkonu kontrolní činnosti. Kontrolní výbor by dále měl jednat, jako celek, 

nebo prostřednictvím pověřené osoby. Zároveň upozornil na pravomoc kontrolovat záležitosti 

týkajících se výhradně samostatné působnosti.  Závěrem nabídl právní pomoc při řešení budoucích 

kontrolních šetření. Po krátké diskuzi, v které vystoupil M. Nejedlý a L. Štěpán, bylo přistoupeno 

k hlasování. 

 

Hlasování: 

 Pro 9  

 Proti 0  

 Zdržel se 0  

 

USNESENÍ 1/3/2025/VK 

Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. b e r e   n a   v ě d o m í  

  Informace Mgr. Petra Adámka ke kompetencím kontrolního výboru 

 

 

 

5) Informace o vyřizování stížností   
Předseda výboru seznámil přítomné se strukturou programu pravidelných jednání kontrolního výboru 

– na každé jednání výboru by měla být zařazena informace o vyřizování stížností doručených na 

Královéhradecký kraj. Tuto informaci bude podávat Mgr. Alena Koukalová, vedoucí oddělení stížností 

a dozoru obcí KÚ. Dále předseda výboru doporučil, aby Mgr. Alena Koukalová byla schválena jako stálý 

host na jednáních výboru kontrolního.  

Mgr. Alena Koukalová okomentovala aktuálně řešené stížnosti a petice doručené orgánům 

Královéhradeckého kraje. Přehled těchto stížností a petic členové kontrolního výboru obdrželi před 

jednáním. Dále nabídla osobní pomoc při získání bližších informací k jednotlivým stížnostem nebo 



4 
 

poskytnutí kontaktních údajů pracovníka, který stížnost vyřizoval. V diskuzi ohledně dovysvětlení 

jednotlivých stížností vystoupili: J. Fajfr, P. Křivka, L. Štěpán a L. Brykner. 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: 

 Pro 9  

 Proti 0  

 Zdržel se 0 

 
USNESENÍ 1/4/2025/VK 

Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. s c h v a l u j e  

  Účast Mgr. Aleny Koukalové (vedoucí oddělení stížností a dozoru obcí Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje), jako stálého hosta na jednáních Výboru kontrolního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 

 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  

  Informace Mgr. Aleny Koukalové o aktuálně podaných stížnostech a peticích doručených 

orgánům Královéhradeckého kraje, včetně informace o jejich řešení. 

 

 

 
  

 

6) Schválení termínů jednání kontrolního výboru v roce 2025  
 
Předseda výboru již před jednáním zaslal návrhy termínů jednání pro rok 2025 následovně:  

03.03., 28.04., 02.06., 29.09. a 24.11.2025 - od 15:00. 

K navrženým termínům byla zaslána připomínka T. Kytlíka s prosbou o posun času oproti na 16:00. Po 

krátké diskuzi se členové výboru dohodli na čase jednání vždy od 15:30. 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

 

Hlasování: 

 Pro 9  

 Proti 0  

 Zdržel se 0  

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

USNESENÍ 1/5/2025/VK 

Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. s c h v a l u j e  

  Termíny jednání kontrolního výboru pro rok 2025 dle předloženého návrhu s časem jednání 

od 15:30. 

 

 

7) Schválení pracovních skupin kontrolního výboru  
Předseda výboru předložil členům výboru svůj návrh na rozdělení členů výboru do jednotlivých  

pracovních skupin složených z 3-4 členů výboru, pro lepší efektivitu práce výboru.  

Na základě výše uvedeného členové výboru souhlasili s navrhovaným složením pracovních  

skupin takto:  

1. skupina – Ing. Miloslav Nejedlý, Bc. Tomáš Brixí, Mgr. et Mgr. Jan Fajfr 

2. skupina – Matěj Hlavatý, RNDr. Tomáš Kytlík, Ing. Ladislav Brykner Ing. Aleš Maloch 

3. skupina – RNDr. Pavel Křivka, CSc., Mgr. Lubomír Štěpán, Mgr. Marek Nýč 

 V diskuzi vystoupil L. Brykner, M. Nejedlý, L. Štěpán.  

 

Hlasování: 

 Pro 9  

 Proti 0  

 Zdržel se 0  

 

USNESENÍ 1/6/2025/VK 

Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. u r č u j e  

  Pracovní skupiny Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v tomto složení: 

1. skupina: Ing. Miloslav Nejedlý, Bc. Tomáš Brixí, Mgr. et Mgr. Jan Fajfr 

2. skupina: Matěj Hlavatý, RNDr. Tomáš Kytlík, Ing. Ladislav Brykner, Ing. Aleš Maloch 

3. skupina: RNDr. Pavel Křivka, CSc., Mgr. Lubomír Štěpán, Mgr. Marek Nýč 

 

 

 

8) Projednání plánu práce kontrolního výboru na I. pololetí roku 2025 
 
Předseda výboru požádal přítomné členy výboru, aby si již v určených pracovních skupinách 

prostudovali přijatá usnesení Rady a Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za uplynulé období  

v rozmezí let 2023–2024 a shromáždili náměty ke kontrolní činnosti výboru. Každá kontrolní skupina 

obdrží rozpis s rozdělením na 1/3 z počtu přijatých usnesení daného roku, z kterého budou jednotlivé 

skupiny plán práce sestavovat. Zároveň tajemnice zašle přehled již provedených kontrol v letech 2023-

2024 předchozím kontrolním výborem. Návrhy prosím zašlete s předstihem do 10.02.2025 k rukám 



6 
 

tajemnice výboru. Na následujícím jednání výboru bude plán práce kontrolního výboru na I. pololetí 

roku 2025 předložen ke schválení. Zároveň bude předložen ke schválení Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje. Zároveň byl vznesen požadavek na zaslání kontaktních údajů ostatních členů 

kontrolního výborů, pro lepší komunikaci. Všichni přítomní členové se zasláním osobních údajů 

souhlasili. Nepřítomní členové budou dodatečně osloveni s udělením souhlasu.  

 

9) Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za 

uplynulé období  
 
Předseda výboru poskytl informace k vypracované Kontrolní zprávě o plnění usnesení Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje a Zprávě o činnosti kontrolního výboru za rok 2024. Uvedl, že za období od 

01.01.2014 do 15.11.2024“ bylo přijato celkem 6314 usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

z toho je splněno 5486 usnesení, nesplněno nebo částečně splněno 134 usnesení, 637 usnesení je 

informativního charakteru bez ukládací části. K datu plnění 15.11.2024 je evidováno 1 nesplněné 

usnesení. U tohoto usnesení bylo požádáno o prodloužení termínu plnění. 

Kontrolní výbor dle zprávy o činnosti za rok 2024 provedl 15 kontrolních šetření. Jednalo se o kontrolu 

plnění usnesení Rady a Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, při kterých nebyla zjištěna žádná 

závažná porušení. 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

Hlasování: 

 Pro 9  

 Proti 0  

 Zdržel se 0 

 

USNESENÍ 1/7/2025/VK 

Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. b e r e   n a   v ě d o m í  

  Informaci ke Kontrolní zprávě o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje z 

pohledu termínů plnění usnesení, vyhotovenou k datu 31.12.2024 a Zprávě o činnosti 

kontrolního výboru za rok 2024. 

 

 

10) Různé  
 
 Již před jednáním kontrolního výboru bylo oddělením IT zajištěn přístup do aplikace Evidence usnesení 

členům kontrolního výboru, kteří nejsou zastupiteli. S pozvánkou byl zaslán také návod, na aplikaci, 

která je využívána Krajským úřadem Královéhradeckého kraje k přípravě podkladových materiálů pro 

jednání orgánů kraje a též pro sledování přijatých usnesení orgánů kraje. V případě potíží s připojením 

k aplikaci je k dispozici p. tajemnice. Závěrem v diskuzi vystoupil L. Brykner s dotazem ohledně 

předkládané statistiky plnění usnesení. K diskuzi se připojil L. Štěpán, M. Nejedlý, P. Bělobrádek, P. 

Křivka.  

 



7 
 

11) Závěr  
P. Bělobrádek předem avizoval možnou nepřítomnost na následujícím jednání a požádal pana 

místopředsedu o zástup. Na toto téma navázal i J. Fajfr s žádostí, aby byla případná nepřítomnost i 

ostatních členů výboru omlouvána s předstihem a nestalo se, že by byl výbor neusnášeníschopný.  

Předseda poděkoval členům výboru kontrolního za účast na jednání a vzhledem k tomu, že byly 

vyčerpány všechny body programu, v 16,00 hodin jednání ukončil. Závěrem informoval přítomné o 

termínu příštího jednání výboru, a to 03.03.2025 od 15,30 hodin. 

 

 

 

……………………………………………………….   ………………………………………………. 

MVDr. Pavel Bělobrádek, Ph.D., MPA.   Ing. Aleš Maloch 

předseda výboru      ověřovatel zápisu 

 

 

Zapsala: Ing. Radka Dušková 


